
Mozart barokní architektury
Kouzlo světla a tajemství symbolů 

3 dny

Program

Jan Blažej Santini, geniální architekt a jedinečný tvůrce
barokní gotiky, během svého krátkého života navrhl téměř
stovku sakrálních, palácových i hospodářských staveb.
Zásluhou osvícenosti tehdejších představitelů Cisterciátského
řádu zdobí dnes Vysočinu čtvrtina Santiniho odkazu. Pojďte
objevit jeho zálibu v kabale, geometrii, hru oblohů a světel.

Prohlídka kláštera a chrámu Nanebevzetí Panny
Marie
Komplex vznikl v raném středověku, po opakovaných
požárech byl v roce 1703 osloven Jan Blažej Santini
opatem Jeronýmem Václavem Hlínou k vypracování
návrhu přestavby kostela. Práce byly dokončeny 1720. 
Pro želivský kostel je pozoruhodná Santiniho "hra se
světlem".

Pohled: probošství a poutní místo svaté Anny      
 s křížovou cestou
Proboštství bylo vystavěno v roce 1714 na popud
abatyše Konstancie jako jednopatrová budova
s obdelníkovým půdorysem a zkosenými rohy.  

Prohlídka kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené
hoře
Chrám ve tvaru hvězdy vznikl na podnět opata žďárského
kláštera cisterciáků 1719. Pro Santiniho to byla po
proboštsví v Pohledu druhá stavba, kterou na Vysočině
realizoval. UNESCO památka

Prohlídka Muzea nové generace
Multimediální a interaktivní výstava o historii vzniku kláštera.

Prohlídka kláštera a klášterního kostela
Nanebevzetí P. Marie a sv. Mikuláše
Velký komplex zámku a kláštera má nezaměnitelný
Santiniho otisk. V dnešní podobě tu najdete historii
skloubenou s moderním pojetím expozice. 

Konírna, morový hřbitov, hospodářské stavení Lyra 
jsou další architektonickou stopou Santiniho ve Žďáře nad
Sázavou. Najdete je v blízkosti areálu zámku.

Balonový zámek a muzeum v Radešíně
Zámek v Radešíně je neoficiálně první stavba, kterou
na Vysočině Santini provedl. Prohlédnout si zde
můžete expozici o historii balonového létání, zamluvit
let nad Vysočinou nebo se zde ubytovat.

Ostrov nad Oslavou, Zvole, Bobrová, Obytčov
Opat Vejmluva, jehož zásluhou přišel Santini tvořit na
Vysočinu, pocházel z Brna. Malé sakrální památky
lemují cestu ze Žďáru, kterou se vracel do svého
rodiště. Památky si můžete projet na kole, nebo si je
prohlédnout z koše létajícího balónu.

1. den -Klášter Želiv, Pohled 2.den - Žďár nad Sázavou 3. den - Radešín

kaple sv. Anny

Areál poutního místa nad
Pohledem se skládá 
z kostela sv. Anny, studniční
kaple, 14 kapliček a lázeňskou
budovu. 



Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

A kdyby toho bylo málo… 
Restaurace

Ubytování

Vaření piva v pivovaru Želiv

Koupání na přehradě Trnávka

Chráněné území Stvořidla
Obklopte se přírodou, která nabízí vyžití každému, kdo
touží po aktivním odpočinku nebo jen nerušené
relaxaci, a vychutnejte si romantiku českého 
 Klondiku!

Ochutnejte pivo Sanitního hvězda! Spodně kvašené
Pivovaru Revolta bylo speciálně vyrobeno na zakázku
města. Žďár nad Sázavou

Staňte se skláři a vyrobte si vlastní výrobek ve Sklárně  
U hrocha! 

Balónový výlet Santiniho hvězdy září na zemi (Ostrov
nad Oslavou, Zvole, Bobrová, Obytčov) 

kostel sv. Jana Nepomuckého

Klášter Želiv

Penzion a restaurace Taferna, Žďár nad Sázavou

Líšeňský dvůr, Žďárské vrchy

Balónový hotel Radešín

Klášter Želiv

Penzion a restaurace Taferna, Žďár nad Sázavou

Líšenský dvůr

Tálský mlýn, Žďár nad Sázavou

Zámek Žďár

Balónový hotel Radešín

- 
 


